ПРОЕКТ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минздрав Удмуртии)

ПРИКАЗ

г. Ижевск

.04.2014                                                                                         №
О проведении республиканской конференции
«Актуальные вопросы вакцинопрофилактики».
В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Удмуртской Республики (далее – МЗ УР) от 20 февраля 2014 года № 162 «О проведении Европейской недели иммунизации в Удмуртской Республике с 21 апреля по 26 апреля 2014 года» и в целях обеспечения безопасности иммунизации населения
п р и к а з ы в а ю:

1. Управлению лечебно-профилактической помощи детям и матерям Министерства здравоохранения Удмуртской Республики организовать проведение 22 апреля  2014 года республиканской конференции на тему «Актуальные вопросы вакцинопрофилактики» (далее – конференция).

2. Утвердить программу конференции согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Главному врачу БУЗ УР «Удмуртский республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями МЗ УР» О.Б. Горбунову:

3.1. организовать проведение конференции;

3.2. обеспечить докладчиков оргтехникой;

3.3. направить для участия в конференции заместителя главного врача по иммунопрофилактике Е.А. Данилову;

3.4. представить в отдел охраны  материнства и детства МЗ УР в срок до 30.05.2014 года пресс-релиз об итогах проведения конференции  для размещения на сайте.

4. Главному врачу БУЗ «Первая республиканская клиническая больница МЗ УР» Н.А. Михайловой организовать предоставление актового зала в 9 блоке 22.04.2014 года для проведения конференции.
5. Главному врачу БУЗ «Республиканская клиническая туберкулезная больница МЗ УР» Е.В. Добровольской направить для участия в конференции заведующую детским диспансерным отделением М.Г. Микрюкову.
6. Главному врачу БУЗ «Республиканская клиническая инфекционная больница МЗ УР» И.И. Дьяченко направить для участия в конференции заведующую инфекционным отделением №6 И.Ю.Ермолаеву.
7. Рекомендовать Руководителям медицинских организаций:
7.1. командировать на конференцию заместителей главных врачей по амбулаторно-поликлинической помощи, по детству и родовспоможению, заведующих поликлиниками, участковых педиатров и терапевтов, инфекционистов, иммунологов, гинекологов;

7.2. оплату командировочных расходов произвести по основному месту работы.
8. Рекомендовать Руководителю Управления Роспотребнадзора по  Удмуртской Республике Н.С. Матюшиной направить для участия в конференции начальника отдела эпиднадзора В.В.Данилову.

9. Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя министра  здравоохранения  Л.А.Гузнищеву.
Министр                                                                                    В.М. Музлов
                      Приложение 1

                      к   приказу МЗ УР

                      от «  » 04. 2014г. №
Программа республиканской конференции
 «Актуальные вопросы вакцинопрофилактики».
Место проведения: на базе БУЗ  УР «Первая Республиканская клиническая больница МЗ УР», 9 блок - актовый зал №1.

Начало в 10-00 ч.

Регистрация с 9-00ч. до 10-00ч.
	№
п/п
	Название доклада
	Ф.И.О докладчика
	Должность
	Продолжи-тельность доклада

	1
	Вступительное слово
	Гузнищева Людмила Александровна

	Заместитель министра

здравоохранения УР
	5 мин

	2
	Организация прививочного дела на территории

Удмуртской Республики
	Данилова
Вера Васильевна
	Начальник отдела эпиднадзора Управления Роспотребнадзора по  Удмуртской Республике
	30 мин

	3
	Иммунизация населения Удмуртской Республики в рамках Национального календаря
	Данилова Елена Александровна
	Руководитель Республиканского консультативного центра иммунопрофилактики БУЗ УР «УРЦ СПИД и ИЗ»
	30 мин.

	4
	Клиника, диагностика, профилактика экзантемных заболеваний
	Ермолаева Ирина Юрьевна
	Заведующая инфекционным отделением № 6  БУЗ УР «Республиканская клиническая инфекционная больница МЗ УР»
	30 мин.

	5
	Специфическая профилактика туберкулеза у детей.

Тактика ведения поствакцинальных осложнений после введения вакцины БЦЖ.
	Микрюкова Марина Геннадьевна
	Заведующая детским диспансерным отделением БУЗ УР «Республиканская клиническая туберкулезная больница МЗ УР»
	20 мин

PAGE
2